

**Protokół Nr XXXIV/09
z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Radkowie
z dnia 12 lutego 2009 roku**

**Otwarcie obrad – godz. 15⁰⁴
Zamknięcie obrad – godz. 15⁵⁹**

Ad. 1

Obrady XXXIV sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Radkowie otworzył Przewodniczący RM.

Ad. 2

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że obrady są prawomocne – w sesji uczestniczyło 14 radnych (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 3

Na sekretarza obrad Przewodniczący RM powołał radną Stefanię Radomińską.

Ad. 4

Przewodniczący RM – zapytał, czy są uwagi i propozycje do dostarczonego radnym porządku obrad (proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu).

Innych propozycji nie było.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanego porządku obrad: głosowało 14 radnych: za – 14 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

Ad. 5

DRUK NR 1 w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Ścinawka Dolna

DRUK NR 2 w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Ścinawka Średnia

Przewodniczący RM – poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu uchwał.

Burmistrz – uzasadnił potrzebę zwołania sesji nadzwyczajnej – Zarząd Województwa Dolnośląskiego ogłosił nabór wniosków do dnia 27 lutego 2009 roku w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 działania „Odnowa i rozwój wsi”. Z uwagi na krótki okres naboru wniosków, które muszą być kompletne brak jest możliwości podjęcia uchwał przez Radę na sesji planowanej pod koniec lutego. Gmina przygotowała wnioski na zadania:

1. „Wiejskie Centrum Kultury, Integracji i Bezpieczeństwa Publicznego w Ścinawce Dolnej”
2. „Przebudowa i rozbudowa zespołu sportowo-rekreacyjnego w Ścinawce Średniej” – wniosek zostanie złożony przez Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie.

Burmistrz poinformował, że na każde z tych zadań z budżetu Województwa Dolnośląskiego można uzyskać wsparcie finansowe w wysokości 500.000 zł.

Burmistrz wyjaśnił, że jest to ogromny program z dużymi możliwościami, który zawiera działania długofalowe określone w przedziale czasowym na lata 2009-2015. W ramach Planu Odnowy Miejscowości Ścinawka Dolna będą realizowane zadania, inwestycje i przedsięwzięcia, do najważniejszych należy zaliczyć:

- utworzenie Wiejskiego Centrum Kultury, Integracji i Bezpieczeństwa Publicznego poprzez remont istniejącego obiektu Domu Ludowego
- budowa garażu dwustanowiskowego z zapleczem socjalnym dla Ochotniczej Straży Pożarnej
- budowa placu zabaw dla dzieci
- budowa parkingu w okolicy boiska Orlik
- zagospodarowanie terenu wokół boiska.

W ramach Planu Odnowy Miejscowości Ścinawka Średnia będą prowadzone inwestycje:

- przebudowa i rozbudowa istniejącego boiska sportowego poprzez utworzenie skoczni do skoków, rzutni do pchnięcia kulą, kortu do tenisa ziemnego, boiska do siatkówki i koszykówki, stanowisk do tenisa stołowego
- wybudowanie parkingu i drogi dojazdowej do hali sportowej
- budowa kanalizacji sanitarnej
- kontynuacja budowy Gimnazjum.

Burmistrz – poinformował, że instytucje kultury i inne stowarzyszenia mogą występować z wnioskami. Agnieszka Cyron jest koordynatorem programu.

S. Hajłasz – zapytał, co z budynkiem socjalnym.

Burmistrz – wyjaśnił, że w ramach tego programu będzie kort tenisowy, boisko do siatkówki i koszykówki, plac zabaw dla dzieci oraz remont budynku socjalnego.

J. Gorczycki – zapytał, co będzie z innymi miejscowościami.

A. Cyron – pracownik ds. rolnictwa i integracji środowisk wiejskich – wyjaśniła, że składane wnioski zostaną rozpatrzone w ciągu 3 miesięcy, jeżeli będą rozpatrzone pozytywnie to będą też plany dla miejscowości Tłumaczów.

Burmistrz – będą przyjmowane następne wnioski i sukcesywnie będą wchodzić następne miejscowości.

A. Cyron – w drugim kwartale w ramach Odnowy Wsi zostanie wprowadzony grant szwajcarski, czyli środki, które będą sukcesywnie rozdzielane przez samorząd województwa dolnośląskiego dla poszczególnych wsi w drodze ogłoszenia konkursów. Program ma być realizowany od roku 2010.

Burmistrz – odczytał pismo, które określa, co trzeba zrobić, aby było zainteresowanie programem. Burmistrz obawia się, że w Ścinawce Średniej z uwagi na brak frekwencji i małe zainteresowanie mieszkańców programem może zostać on niezrealizowany. Sukces programu Planu Odnowy Wsi zależy od aktywności mieszkańców danej wsi, Burmistrz prosi o wykazanie aktywności przez mieszkańców programem.

A. Kukurba – Radków jest po planie odnowy, chodzi o remonty basenu, kolektora, remontu GCKSiT – radny zapytał jak to się ma do Ścinawki Średniej i Ścinawki Dolnej, w te plany wchodzi dotacja i budżet gminy czy nie zabraknie pieniędzy w gminie na inne zadania.

Burmistrz – wyjaśnił, że Radków nie jest wsią i nie może uczestniczyć w tym programie. Na Radków są zatwierdzone środki programu transgranicznego w kwocie 12 mil. tj. obszar zalewu radkowskiego, nie można prac wykonywać częstkami, zostanie skończy zalew to będzie można myśleć o basenie, na dzień dzisiejszy gmina nie udźwignie takiego przedsięwzięcia.

A. Kukurba – sprzedać.

Burmistrz – jak Rada przegłosuje tak Burmistrz zrobi. Burmistrz jest przeciwnikiem sprzedaży nieruchomości.

B. Siemczonek – termin składania wniosków mija 27 lutego br., kiedy nastąpi ich rozstrzygnięcie. Radna zapytała czy Wambierzyce mają szanse przy kolejnym naborze wniosków do programu Planu Odnowy Wsi.

Burmistrz – Wambierzyce mają wszelkie możliwości, aby wejść do programu.

J. Gorczycki – zapytał czy LEADER wejdzie w tym roku.

Burmistrz – wyjaśnił, że jest to podprogram i nie wiadomo czy wejdzie w tym roku.

A. Cyron – dodała, że po 12 kwietnia br. nastąpi rozstrzygnięcie, czy program LEADER wejdzie do realizacji.

Burmistrz – Tłumaczów ma projekt, trzeba poczekać na pozwolenie.

Przewodniczący RM – poprosił o głosowanie nad przedmiotowymi projektami uchwał.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowym projektu uchwały DRUKU NR 1:

głosowało 14 radnych: za – 14 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowym projektu uchwały DRUKU NR 2:

głosowało 14 radnych: za – 14 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

DRUK NR 3 zmieniający uchwałę Nr XX/109/08 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 28 lutego 2008 roku w sprawie uchwalenia „Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Radków na lata 2008-2012”

DRUK NR 4 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Radków na 2009 rok.

Burmistrz – wyjaśnił, że aby realizować zadania konieczne jest również dokonanie zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym oraz zmian w limitach wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne gminy.

Cz. Jarzyńska – zapytała o ujętej inwestycji Budowa Przedszkola w Radkowie w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym.

Burmistrz – wyjaśnił, że w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym wpisane są zadania do roku 2012, które gmina chce realizować. Jeżeli gmina posiada środki na realizację któregoś z zadań dokonuje przesunięć w WPI.

B. Siemczonek – zapytała, o co chodzi z dodatkowymi wpływami na kwotę 300.000,00 zł. w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.

Burmistrz – wyjaśnił, że na pełne zabezpieczenie z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności brakowało 300.000 zł, ale ze sprzedaży torowiska środki są zabezpieczone.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem projektów uchwał:

DRUK NR 3

głosowało 14 radnych: za – 14 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

DRUK NR 4

głosowało 14 radnych: za – 14 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

J. Pabian zgłosił następujące problemy:

- zły stan drogi do Radkowa
- brak pojemników do składowania odpadów niebezpiecznych, gdzie takie odpady będzie można składować – jakie zostały podjęte działania w celu realizacji tego obowiązku przez GZUP – radny prosi o przygotowanie informacji dla Rady
- brak koszy na śmieci przy boisku – fruujące papiery
- dolna droga w Ścinawce Górnej – GZUP powinien zająć się utrzymaniem czystości tej drogi.

Burmistrz – poinformował, że w miesiącu marcu firma wchodzi na drogę z pomiarami takie zapewnienie jest dyr. J. Błaszczyka. Dyr. Pejski zostanie zobowiązany do przygotowania na sesje RM informacji na zadane pytania radnego J. Pabiana. Jeżeli zostanie podpisana umowa z UP zatrudnieni pracownicy zostaną przydzieleni do prac porządkowych na terenie gminy.

Ad. 6

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął XXXIV sesję RM.

Protokołowała:
Lucyna Połowczuk

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Radkowie
Marian Gancarski